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To radni opozycji trzykrotnie odmówili finansowania DK!

W związku z nieprawdziwymi informacjami dot. zamknięcia Domu Kultury w Łomiankach,
rozpowszechnianymi w mediach przez niektórych radnych, chciałbym wyjaśnić, że ten
drastyczny krok był efektem długofalowej polityki radnych opozycyjnych.
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To radni opozycji trzykrotnie odmówili finansowania DK!

W związku z nieprawdziwymi informacjami dot. zamknięcia Domu Kultury w Łomiankach,
rozpowszechnianymi m.in. w mediach przez niektórych radnych, chciałbym wyjaśnić, że ten
drastyczny krok był efektem długofalowej polityki radnych opozycyjnych.

To nieprawda, że Rada Miejska w Łomiankach nie wiedziała o potrzebie dodatkowych
środków dla DK. Niedoszacowanie kosztów działalności Domu Kultury sygnalizowałem już we
wrześniu br. w piśmie skierowanym do Burmistrza Łomianek, Tomasza Dąbrowskiego. Oba poniższe
pisma są doskonale znane radnym, ponieważ ich treść znajduje się w uzasadnieniu do projektów
zmian w uchwałach budżetowych.



Burmistrz Dąbrowski zdecydował jeszcze we wrześniu na mój wniosek o zwiększeniu budżetu Domu
Kultury o 100.000 zł. Suma ta nie tylko gwarantowała nam pokrycie środków na prąd, gaz i wodę, ale
pozwalała na dalsze wzbogacanie i rozwój oferty Domu Kultury, a także podjęcie jeszcze w tym roku
przygotowań do remontu Filii Domu Kultury w Burakowie.
Przygotowany przez burmistrza PROJEKT UCHWAŁY (uzasadnienie str. 25) trafił pod głosowanie
radnych na sesji w dniu 17 października 2013 r.… i został przez radnych opozycji odrzucony. Radni w
głosowaniu zanegowali zarówno potrzebę płacenia rachunków za wodę, gaz i prąd przez Dom Kultury,
jak i jego rozwój - odrzucając ideę remontu znajdującej się w opłakanym stanie Filii przy ul. Tadeusza
Kościuszki 10 w Burakowie. Oto efekt głosowania radnych (uzasadnienie str. 27):
Uchwała_LII.301.2013.pdf

http://bip.lomianki.pl/dl.php?fn=media/2013/08/6577_projekt_uchwaly_10.pdf
http://bip.lomianki.pl/dl.php?fn=media/2013/09/6701_Uchwala_LII.301.2013.pdf


Radni opozycji odrzucili zwiększenie dotacji o 100.000 zł dla Domu Kultury. Zdecydowali się natomiast
zapisać w naszym budżecie 15.000 zł, wskazując na jakie cele mamy je przeznaczyć: 5.000 zł z owej
kwoty radni zażądali, by przeznaczyć na mikołajki integracyjne organizowane przez radnych opozycji
wraz z osiedlem Łomianki Stare. Zapisy w uchwale Rady uniemożliwiały nam wykorzystanie tych
środków na inny cel, na przykład na zapłacenie rachunków za wodę czy gaz. Pikanterii dodaje fakt, że
planowane mikołajki miały się odbyć w Domu Kultury, najwyraźniej jednak bez potrzeby zużywania
prądu, wody czy ogrzewania.

Mimo to staraliśmy się przez kolejne miesiące prowadzić działalność kulturalną, w taki
sposób, aby ich ograniczenia nie odczuli mieszkańcy Łomianek. W drugim półroczu (we
wrześniu br.) wspólnie z Urzędm Miejskim zrealizowaliśmy rekonstrukcję bitwy pod Łomiankami
transmitowaną przez TVN 24, którą obejrzało na żywo 8.000 osób. Kontynuowaliśmy bardzo popularne
przedsięwzięcia Teatru Miejsce, a jedną z nich, tj. promocję w Centrum Handlowym Auchan
zrealizowaliśmy w całości za środki sponsora! Na naszej scenie pry pełnej sali publiczności pojawiały
się gwiazdy sceny: Stanisława Celińska, Adam Ferency - i kabaretu - Jan Pietrzak, Grzegorz Halama,
Ireneusz Krosny.

Nieprawdą jest, że po spektaklach odbywały się - opłacane ze środków publicznych -
bankiety; poczęstunek finansowany jest przez sponsora. Niemniej nie mogliśmy już
sfinansować kilku imprez literackich (m.in. Festiwalu “Warszawska Jesień Poezji”) i wydania kolejnych
numerów kwartalnika literackiego “Wisła”.

W listopadzie po raz drugi, zmieniając część priorytetów, wystąpiłem do Burmistrza Dąbrowskiego o
zwiększenie budżetu Domu Kultury i jak zawsze znalazłem z jego strony zrozumienie. Burmistrz zgodził
się na kwotę 35.000 zł, czyli jedynie na zabezpiecznie egzystencji Domu Kultury - pokrycie kosztów
prądu, gazu i wody do końca roku.



Jak już Państwo wiecie, na sesji w dniu 5.12.2013 r. radni opozycji konsekwetnie odmówili
finansowania z budżetu gminy rachunków za wodę, prąd i gaz Domu Kultury. Ciekawostką jest fakt, że
sesja rady odbywała się w Domu Kultury, przy włączonym oświetleniu, nagłośnieniu, ogrzewaniu…

Wobec zaistniałej sytuacji Burmistrz Tomasz Dąbrowski prosił, by po raz trzeci radni zastanowili się nad
przyznaniem brakujących 35.000 zł na sesji nadzwyczajnej w dn. 17.12.2013 r.  I tym razem
opozycyjna większość w radzie nie zechciała powiększyć budżetu Domu Kultury; w trzecim kolejnym
głosowaniu, potwierdzając swoją wolę, by Dom Kultury pozostał zamknięty. I zasłaniając się
rzekomymi "nieporozumieniami" w wykorzystaniu dotacji. Dom Kultury w naszym mieście
pozostał zamknięty.



Warto jeszcze ustalić rzeczywistą wielkość budżetu Domu Kultury na rok 2013 r. Wynosi on w roku
2013 - 1.441.750,32 zł, jednak nie wszystkie wchodzące w jego skład środki znajdują się w dyspozycji
dyrektora. 68.000 to pieniądze, z których korzystają sołectwa (w przypadku ich niewykorzystania przez
sołtysów zostają one zwrócone do budżetu gminy). Faktyczna dotacja dla Domu Kultury w Łomiankach
wynosi więc 1.373.750,32 zł. Radni opozycji uważają, że jest to zawrotna suma, której nie można już
powiększyć nawet o 35.000 zł. Tymczasem dla porównania w ostatnim roku przed rozbudową Domu
Kultury, w roku 2009 - w poprzedniej kadencji - dotacja dla Domu Kultury wynosiła 1.345.081,00. Dom
Kultury w Łomiankach - zajmujący wówczas połowę obecnej powierzchni i mający dużo skromniejszą
ofertę - miał wówczas dotację mniejszą od tegorocznej o zaledwie 28.669 zł! Ale to obecnemu
dyrektorowi radni opozycyjni zarzucają niegospodarność!

Część radnych twierdzi, że nie wiedziała o potrzebach finansowych Domu Kultury do
momentu jego zamknięcia. Pozostaje pytanie: na jakiej podstawie głosowali na sesjach w dn.
17.10.2013 r. i 5.12.2013 r. i 17.12.2013 r. ? Dlaczego podejmowali więc decyzje na NIE, bez
znajomości faktów? I czy radni w ogóle czytają materiały przygotowane na sesje?

Drodzy Państwo! Uzasadnienia do ww. uchwał zawierały wszelkie niezbędne informacje do podjęcia
właściwych, dobrych decyzji dla mieszkańców Łomianek. Dla nikogo, a tym bardziej dla Rady
Miejskiej, moje wnioski o dodatkowe fundusze dla prowadzonego przeze mnie Domu
Kultury nie mogły być i nie są tajemnicą.

Miłosz Manasterski
Dyrektor Domu Kultury w Łomiankach
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